Ministério da Cidadania, dos mesmos serviços objeto deste ajuste.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais)  e anual de R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei
Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Fonte de Recursos: 0100

Programa de Trabalho: 04.122.2122.2000.0001

Elemento de Despesa:

[...]

inteiros e trinta e um décimos percentuais) do valor inicial atualizado do contrato; a
prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 14/2016 por mais 12 (doze) meses
ou até que se conclua novo procedimento licitatório em andamento. Fundamentação: art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
Vigência: de 13/06/2019 a 13/06/2020. Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de
Empenho: 2019NE000179. Data da Assinatura: 13/06/2019.

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

[...]

270.290.908-61, e LELIA THEREZINHA RICCA, CPF 277.148.538-91, para, no prazo
improrrogável de 15 (dias) dias contados da publicação desta notificação, manifestar-se
sobre o Pronac 13-4858, projeto O SUCESSO A QUALQUER PREÇO, reprovado em razão da
OMISSÃO NO DEVER DE PRESTAR CONTAS, no valor nominal de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), que atualizado pelo Sistema de Atualização de Débitos do Tribunal de
Contas da União, para fins de encaminhamento à tomada de contas especial ou inscrição
no Cadin no caso de débito inferior ao valor de alçada para tomada de contas especial,
perfaz o montante de R$ 353.237,34 (trezentos e cinquenta e três mil, duzentos e trinta e
sete reais e trinta e quatro centavos). Todavia, caso o proponente opte por quitar o débito
pela via administrativa no âmbito do Secretaria Especial da Cultura, o valor atualizado
segundo a Instrução Normativa SECULT nº 2/2019, conforme artigos 54 e 56, com a
possibilidade de parcelamento em até 60 parcelas, é R$ 331.299,71 (trezentos e trinta e
um mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos), nos seguintes contatos:
Secretaria de Fomento e Incentivo à Cultura, Coordenação-Geral de Avaliação de
Resultados, Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 1º andar, CEP 70.068-900, Brasília-DF. E-
mail: prestacaodecontas.incentivo@cultura.gov.br.